[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

от  20.10.2011

     № 27/232
ст-ца Павловская

Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления
дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный
рабочий день главе муниципального образования

Павловский район
В соответствии с абзацем 2 пункта 2 статьи 32 Устава муниципального образования Павловский район, в целях реализации гарантий осуществления полномочий лица, замещающего муниципальную должность главы муниципального  образования,  Совет  муниципального  образования Павловский район   р е ш и л:
1.Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день главе муниципального образования Павловский район (приложение).
2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования Павловский район по финансам, бюджету и налогам (Чигирин).
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета муниципального
образования Павловский район                                                       М.М.Нурудинов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального

образования Павловский район

от 20.10.2011 №  27/232
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день главе муниципального образования

Павловский район
О порядке и условиях предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день главе муниципального образования Павловский район.

Настоящее Положение регламентирует порядок и условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день лицу,  замещающему муниципальную должность главы муниципального образования Павловский район.
Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день предоставляется за работу в условиях ненормированного рабочего дня.
Ненормированный рабочий день определяется, как  особый режим работы, в соответствии с которым глава муниципального образования Павловский район может, при необходимости, эпизодически исполнять свои трудовые обязанности за пределами установленной продолжительности рабочего времени. Формой компенсации за ненормированный рабочий день является  предоставление дополнительного оплачиваемого отпуска.
Продолжительность дополнительного отпуска за ненормированный рабочий день главы муниципального образования Павловский район не зависит от объёма работы, степени напряжённости труда, периодически исполнения своих трудовых обязанностей сверх нормальной продолжительности рабочего времени, и составляет 14 календарных дней.
Право на дополнительный отпуск возникает независимо от продолжительности рабочего дня.
Дополнительный отпуск за ненормированный рабочий  день суммируется с ежегодным основным  оплачиваемым отпуском, а по желанию главы муниципального образования Павловский район может быть предоставлен отдельно от основного оплачиваемого отпуска.

В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а так же увольнения, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных опаливаемых отпусков.
2

Оплата  дополнительного отпуска за ненормированный рабочий  день главе муниципального образования Павловский район производится в пределах фонда оплаты труда.
Заместитель главы муниципального

образования, управляющий делами

администрации муниципального

образования Павловский район                                                                  В.А.Белик